
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS
2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1415

COMISIÓN DE TRANSPORTES

SUMARIO: Pedido de informes al Poder Ejecutivo 
sobre la continuidad, operatividad y ejecución del 
Plan Quinquenal de Nuevos Ferrocarriles Argentinos 
2016-2020, particularmente las obras de electrifi ca-
ción de la línea Roca, ramal Constitución - La Plata. 
Volnovich. (104-D.-2017.)1

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Transportes ha considerado el proyecto 

de resolución de la señora diputada Volnovich, por el 
que se solicita informes al Poder Ejecutivo respecto de 
la continuidad, operatividad y ejecución del Plan Ope-
rativo Quinquenal de Nuevos Ferrocarriles Argentinos 
2016-2020, particularmente en lo referido a las obras de 
electrifi cación de la línea Roca, ramal Constitución - La 
Plata; y, por las razones expuestas en el informe que se 
acompaña y las que dará el miembro informante, aconseja 
la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Dirigirse al Poder Ejecutivo para que, a través de los 
organismos correspondientes, informe sobre la conti-
nuidad, operatividad y ejecución del Plan Quinquenal 
de Nuevos Ferrocarriles Argentinos 2016-2020, parti-
cularmente en lo referido a las obras de electrifi cación 
de la línea Roca, ramal Constitución - La Plata. Y, 
considerando el incumplimiento de los cronogramas 
estipulados referido a los plazos de obra e inaugura-
ciones, precise cuáles serán los nuevos cronogramas.

Sala de la comisión, 4 de julio de 2017.
Juan F. Moyano. – Jorge R. Barreto. – 

Alejandro A. Ramos. – Adrián E. Grana. 

1 Reproducido.

– Ana L. Carol. – Edgardo F. Depetri. – 
Francisco A. Furlan. – Mauricio R. Gómez 
Bull. – Claudia M. Rucci. – Eduardo J. 
Seminara. 

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado el pro-
yecto de resolución de la señora diputada Volnovich, 
por el que se solicita informes al Poder Ejecutivo 
respecto de la continuidad, operatividad y ejecución 
del Plan Operativo Quinquenal de Nuevos Ferroca-
rriles Argentinos 2016-2020, particularmente en lo 
referido a las obras de electrifi cación de la línea Roca, 
ramal Constitución - La Plata. Luego de su análisis, 
las señoras y señores diputados miembros de esta 
comisión resuelven dictaminarlo favorablemente, con 
modifi caciones.

Juan F. Moyano.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Solicitar al Poder Ejecutivo informe sobre la continui-
dad, operatividad y ejecución del Plan Operativo Quin-
quenal de Nuevos Ferrocarriles Argentinos 2016-2020, 
particularmente en lo referido a las obras de electrifi -
cación de la línea Roca, ramal Constitución - La Plata. 

Considerando el incumplimiento de los crono-
gramas estipulados referido a los plazos de obra e 
inauguraciones, infórmese cuáles serán los nuevos 
cronogramas.

Luana Volnovich.

Impreso el día 10 de julio de 2017
Término del artículo 113: 19 de julio de 2017


